
Denna vecka var det dags för mig att återgå till vardagen efter en härlig och välbehövlig semester.
Regionstyrelsens sista sammanträde för året och trevlig julgröt med Vännäskretsen jämte arbete med
distriktsstyrelsen och möte med Kommuninvest fyllde denna vecka. 

Verksamhetsbesök barn- och ungdomspsykiatrin
Alliansen bjöd in Kerstin Eliasson, verksamhetschef för barn- och ungdomspsykiatrin (BUP) i Västerbotten.
Kerstin berättade om läget med vårdköerna till BUP. Under oktober fick 52 % av patienterna sitt första
besök inom vårdgarantins 30 dagar, vilket omfattar 61 besök. Det totala antalet nybesök som gjorts under
oktober var 121. Genomsnittet i riket är 80 % för första besöket inom vårdgarantin och i en jämförelse
mellan regionerna visar att våra grannregioner har betydligt mindre inflöde av patienter än Region
Västerbotten. En uppfattning är att det beror på att fel barn står i kö. Ibland handlar det om patienter som
primärvården skulle kunnat hjälpa om de var utrustade med rätt resurser och rätt kompetens. Ibland
handlar det om barn i kö för neuropsykiatriska diagnoser som inte har behov av utredning. Ibland handlar
det om barn som verkligen behöver barnpsykiatrisk specialistvård och får vänta onödigt länge på att få
hjälp just för att köerna är långa. Det här är en av anledningarna till att vi i alliansen har valt att prioritera
primärvården, för att kunna ge adekvat vård i ett tidigt skede för att minska den onödiga köbildningen. 

Sammandrag från regionstyrelsen
Vår Carina Sundbom har motionerat om att införa möjligheten att regionens anställda ska kunna köpa
förmånscyklar. I samband med att regionen arbetar med att minska administrationen kring
friskvårdsbidrag och införa arbetsskor till anställda fattades beslut om att införa en friskvårdsportal där
det även ska vara möjligt att köpa cyklar. En liten vinst för oss! Samtidigt var vi kritiska till att införa
arbetsskor i det otroligt ansträngda ekonomiska läge som Region Västerbotten befinner sig i. Vår och
alliansens inställning är att det är lämpligt att införa arbetsskor när ekonomin tillåter det och att allt fokus
nu ska vara på att få en ekonomi i balans och prioritera primärvård och dygnet-runt-vård. Detta fokus var
också närvarande i beslutspunkter om regionstyrelsens verksamhetsplan och vid uppföljning av gamla och
planering av nya fullmäktigeuppdrag.
 
Det gavs en del information om kollektivtrafiken. Bland gruppledarna har vi förberett oss 
för att fatta beslut om en stor investering för Norrtåg AB eftersom de planerade invester-
ingar i järnvägar i norra Sverige kommer innebära att fler tåg behövs för att upprätthålla 
efterfrågad trafik. Beslutet var planerat till februarifullmäktige, men kommer nu skjutas på 
framtiden (troligtvis november) för att Norrtåg arbetar med ett samarbete med Mälartåg för 
att kunna köpa tåg som är säkrade för vårt kalla klimat. Beskedet gav upphov till en lättad 
regiondirektör under tisdagsförmiddagen. I övrigt går det bättre än befarat för både bussar 
och tåg, vilket minskar oron inför årets resultat och för konsekvenserna av Trafikverkets 
besked om minskad finansiering.

Och med det sätter vi punkt för det politiska året 2024. Jag önskar er en god jul och 
ett gott nytt år och ser fram emot vad 2025 ska innehålla. 
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